Протокол № 7
заседания УМО МЕНОД

от 07февраля 2024г.
Присутствовали:

1. Компаниец А.Н - председатель УМО
2. Шеремет Е.Э. - член УМО 3. Кулиш Д.Е. - член УМО
4. Попова Е.Д. - член УМО 5. Тарасенко М.С. - член УМО
6. Насибова Ю. В. - член УМО 7. Якубовская Д О. - член УМО
8. Демьянченко Т.А. - член УМО 9. Гладырева А.А. - член УМО
10. Глизнуца Т.А. - член УМО 11. Семисенко А.В. - член УМО

Повестка дня:
1 Анализ успеваемости в учебных группах за январь 2024 г.
2.Участие преподавателей УМО в инновационной неделе колледжа.
3.Участие преподавателей и студентов НИР и НИРС.
4 .0 направлении на рецензирование методических материалов
5. Метод проектов
6 .0 проведении ежедневных консультациях.
7.06 выполнении индивидуальных планов работы преподавателя 2023-2024 уч. год.
8.0 направлении на рецензирование методических материалов.
9.06 участии студентов в различных конференциях и олимпиадах.

Слушали:
1. по первому вопросу выступила А.Н. Компаниец об анализе успеваемости

в учебных группах за январь 2024 г.
2. по второму вопросу выступила А.Н. Компаниец об участие

преподавателей УМО в инновационной неделе колледжа
3. по третьему вопросу выступила А.Н. Компаниец об участие

преподавателей и студентов в региональных конкурсах и олимпиадах по
специальностям, анализ НИР и НИРС

4. по четвертому вопросу выступила А.Н. Компаниец об направлении на
рецензирование методических материалов

5. по пятому вопросу выступила Ю.В. Насибова Метод проектов на
общеобразовательной дисциплине химия

6. по шестому вопросу О проведении ежедневных консультациях.
7. По седьмому вопросу выполнении индивидуальных планов работы

преподавателя 2023-2024 уч. год.
8. По восьмому вопросу выступила Компаниец А.Н., которая рассказала о

сроках и формах сдачи материалов для рецензирования.
Рассмотрены, представленные на внешнее рецензирование методические

материалы.
9. По девятому вопросу выступила Компаниец А.Н. участии студентов в

различных конференциях и олимпиадах.
Постановили: Принять к сведению и провести работу о проведении ежедневных
консультациях. Принять информацию к сведению, сдать в срок представленные
материалы для рецензирования. Каждому члену УМО приложить усилия для участия
студентов в различных конференциях и олимпиадах. Принять к сведению и провести
работу о выполнении индивидуальных планов работы преподавателя 2023-2024 уч. год.
Принять к сведению и провести работу о проведении консультациях. Принять к
сведению полученную информацию.

Председатель УМО МЕНОД ^ ' ^ Компаниец А.Н.